означать мощно числами.

14.

Ниже въ наказаніи былибъ Nec in puniendo sint praeci-  
скоры и страшны же въ слѣдствіи pites, ac feroces, nec inquiren-  
остры, терпѣлибъ паче, ame do nimii, dissimulent potius,

мощно безъ обѣды всякаго, cum possunt, sine cujusquam  
ниже сами наказывали бѣ ко- damno, neque solum illum ipsi  
го; (сіе бо дѣлать отъ кор- plectant (:id enim per correc-  
ректора,) но и обруганія сло- torem faciendum:), sed etiam a  
вомъ или дѣломъ наносимаго contumelia dicto factove inferen-  
воздерживалисябъ ниже инимъ da abstineant; nec alio quempi-  
всякаго, но своимъ именемъ am quam suo nomineve cogno-  
или прозваніемъ называлибъ. mine apellent, paenae etiam lo-  
Такожде вмѣсто наказанія бол- co, literarum addere ultra quo-  
шія отъ обыкновенныхъ днев- tidianum pensum utile inter-  
нихъ уроки назначить полезно dum erit, inusitatas autem et  
будеть. Къ чрезвычайномужъ majores penas, ob ea praesertim,  
и большому наказанію, наи- quae extra scholam deliquerint,  
паче запогрѣшенія въѣ шко- sicut eos, qui plagas recusant,  
лы бываемыя, яко же и не- praesertim si grandiores sint,  
приемлющихъ наказанія осо ad Praefectum rejciant.  
бенно еще урослій будетъ, къ  
префекту отсылалибъ.

15.

15.

Надсматривалибъ **наипаче** Assiduitatem maxime a disci-  
чтобъ ученики всегда были въ pulis requirant; nec proinde ad  
школѣ; того ради на позори- publica spectacula sive ludus  
ща или игрища и неотпуска- eos dimittant. Si quis abfue-  
либъ ихъ. Аще же кто не будетъ rit, aliquem ex condiscipulis vel  
то съ учениковъ кого или и- alium, ad ejus domum mittant,  
ного въ домъ его пошлютъ, et nisi idoneae adferantur ex-  
и ежели правильнія вины не cusationes, absentiae paenam su-  
объявить за плутку наказа- mat. Qui plures dies sine causa  
ли бѣ. Отлучившагося чрезъ obfuerint ad Praefectum remit-

многія дни, въ префекту от- tant, non sine ejus consensu re-  
спылалибъ, и безъ его вѣдома cipiant.  
не приимовалибъ.

16.

16.

Старалисябъ чтобъ ученики Silentium et modestiam ser-  
молчаніе и благонравіе соб- vandam imprimis curent, ut  
людали, по школѣ не броди- nemo per scholam vagetur, пе-  
либъ, мѣста не перемѣнялибъ, mo locum mutet, nemo ultro  
подарковъ или хартій взаи- citroque munera scholasve mit-  
мно не пересылалибъ, съ шко- tat. A schola item non egredi-  
лы неисходилибъ наипаче два, antur praesertim duo vel plu-  
или многія вкупѣ, ниже свобо res simul, nec facile, praesertim  
дно наипаче во время ученія praelectionis tempore a quopiam  
школы вимъ нибудъ вызывали- discipuli euocentur, confusio eti-  
сябы; исходяще такожде изъ am in egressu et clamor ne fiat,  
школы смѣшенія и крику не maxime caveant.  
дѣлалибъ.